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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 43 daté 25.9.2020

PER MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR TE KONSOLIDUAR TE ZBATIMIT TE
BUXHETIT VITI 2019, TE BASHKISE SHKODER
Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t€ datés 25.9.2020, mbéshtetur né nenin 51 e

vijues t€ ligjit nr. 68/2017"" Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé” t& ndryshuar, ligjin nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin” t& ndryshuar, Udhézimin e Ministrisé sé Financave
dhe Ekonomisé¢ Nr. 8, daté 9.3.2018 "Pér progedurat e pérgatitjes ,paraqitjes dhe
raportimit t€ pasqyrave financiare vjetore né Njésité e Qeverisjes sé Pérgjithshme" |,
Udhézimin e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9, daté 20.03.2018, “Pér
Procedurat Standarde t& Zbatimit té Buxhetit”, Udhézimin e Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé nr.37, daté 19.12.2019 “ Pér procedurat e mbylljes sé llogarive vjetore té
Buxhetit pér vitin 2019”, Udhézimin e Ministrisé sé& Financave nr.30, daté 27.12.2011 «
Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”, t& ndryshuar, VKB nr.19 daté
23.04.2020 “Pér miratimin e raportit té monitorimit t& zbatimit té buxhetit t& vitit 2019 t&
bashkis¢ Shkodér”, sipas materialit t& pérgatitur nga Administrata e Bashkisé me
propozim t& Kryetarit t€ Bashkisé Shkodér, me 26 vota Pro,

VENDOSI:
1. Miratimin e raportit vjetor t& konsoliduar t& zbatimit t& buxhetit t& vitit 2019, té
bashkisé Shkodér”, bashkeélidhur kétij vendimi.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t& nenit 55 té ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

Sekretar i Késhillit

Denis Lesha

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.l Shkodér, web: wiww. bashkiashkoder.gov.a,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

RAPORTI VJETOR TE KONSOLIDUAR TF ZBATIMIT TE BUXHETIT TE VITIT
2019 TE BASHKISE SHKODER

Mbéshtetur né nenin 51 e vijues t& ligjit nr. 68/2017"" Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”,
ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 *Pér menaxhimin
e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€” t& ndryshuar, ligjin nr.10296 daté 08.07.2010
“Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t& ndryshuar, Udhézimin e Ministrisé sé Financave
dhe Ekonomisé Nr. 8, daté 9.3.2018 "Pér progedurat e pérgatitjes , paragitjes dhe raportimit té
pasqyrave financiare vjetore né Njésité e Qeverisjes sé Pérgjithshme" , Udhézimin e Ministrisé
s€ Financave dhe Ekonomisé nr. 9, daté 20.03.2018, “Pér Procedurat Standarde té Zbatimit té
Buxhetit”, Udhézimin e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.37, daté 19.12.2019 “ Pér
procedurat e mbylljes sé llogarive vjetore t& Buxhetit pér vitin 2019”, Udhézimin e Ministrisé sé&
Financave nr.30, daté 27.12.2011 “ Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”, té&
ndryshuar, VKB nr.19 daté 23.04.2020 “Pér miratimin e raportit t€ monitorimit té zbatimit t&
buxhetit té vitit 2019 té bashkisé Shkodér”,

L. Pasqyrat financiare té konsoliduara pérfshijné informacionin e depozituar nga:

- Bashkia Qender me Njésité Administrative.

- Institucioni Dega Ekonomike e Kulturés

- Institucioni Drejtoria e Kopshte Cerdheve.

- Institucioni Teatri “Migjeni”

- Institucioni Sport Klub “Vllaznia”

- Institucioni Drejtoria Ekonomike e Arsimit -

- Institucioni Drejtoria MZSH

- Institucioni Drejtoria e Shérbimeve Bujqésore e Pyjore
- Institucioni Shtépia e Foshnjes 0-5 vjeg (vetém pér asetet)
= Institucioni Shtépia e Fémijés Shkollor (vetém pér asetet)
- Institucioni Qendra e Zhvillimit (vetém pér asetet)

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www. bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qgov.al



Emértimi, pérberja, pérmbajtja

<+ Pasqyre e Konsoliduar e Pozicionit Financiar. Paraqitet pérmbajtja pér poste té

fiksuara me 31/12/2019 e té konsoliduara lidhur me :

- Aktivet (Aktivet qarkulluese, aktivet jo qarkulluese e aktive t& tjera).
- Pasivet (detyrimet qarkulluese, detyrimet jo qarkulluese dhe detyrime té tjera).

% Pasqyre e Konsoliduar e té ardhurave dhe shpenzimeve té funksionimit. Kjo pasqyré
financiare pérmban ;
Té Ardhurat Gjithsej

Shpenzimet Gjithsej

NJESIA BASHKIA SHKODER Formati nr.1
PUBLIKE

PASQYRA E POZICIONIT VITI 2019

FINANCIAR

NE /LEKE
Nr.  Referen EMERTIMI Ushtrimi i Ushtrimi
rreshti cae mbyllur Paraardhes
llogariv
e

1 A AKTIVET 12,513,327,027 12,076,258,022
2 I.Aktivet Afat shkurtra 2,318,303,300 2,318,460,625
3 1.Mjete monetare dhe ekuivalent te 829,856,838 1,106,954,937

tyre
4 531 Mjete monetare ne Arke 0 0
S 512,56  Mjete monetare ne Banke 1,621,492 8,780,165
6 520 Disponibilitete ne Thesar 825,067,811 1,094,880,597
7 50 Letra me viere 0 0
8 532 Vlera te tjera 3,167,536 3,294,176
9 54 Akreditiva dhe paradhenie 0 0
10 59 Provigjone zhviersimi letra me 0 0

viere(-
11 2.Gjendje Inventari qarkullues 203,426,653 196,277,496
12 31 Materiale 60,584,155 49,751,236
13 32 Inventar I imet 142,842,498 146,526,260
14 33 Prodhim nre proces 0 0
15 34 Produkte 0 0
16 35 Mallra 0 0

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder. gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al



17
18

19
20

21
22
23

24
25

26
27
28
29

30
31

32
33
34
35
36
37
38

39
40

41
42
43
44

45

36
37

38
39
411

423,42

431
432

433
435
436
437,43

44
465

468
4342
45
49
409

473

477
481

486

20

201

202

Kafshe ne rritje e majmeri

Gjendje te pa mbritura,ose prane te
treteve

Diferenca nga cmimet e magazinimit
Provigjone perzhvlersimin e
inventarit (-)

3.Llogari te Arketushme

Kliente e llogari te ngjashme
Personeli, paradhenie, deficite,
gjoba

Tatim e Taksa

Tatime, mbledhur per llogari
pushtetit lokal

Fatkegsi natyrore ge mbulohen nga
shteti

Sigurime Shogerore

Sigurime Shendetsore

Organizma te tjere shteterore

Institucione te tjera publike

Efekte per tu arketuar nga shitja e
letrave me viere

Debitore te ndryshem

Operacione me shtetin(Te drejta)
Mardhenie midis institucioneve apo
njesive ekonomike

Shuma te parashikuara per
xhvleresim(-)

4.Te tjera aktive afatshkurtra
Parapagime

Llogari e pritjes te mardhenieve me
thesarin

Diferenca konvertimi aktive
Shpenzime per t'u shperndare ne
disa ushtrime

Shpenzime te periudhave te
ardhshme

II.Aktivet Afat gjata

1.Aktive Afatgjata jo materiale
Prime te emisionit dhe Rimbursimit
te huave

Studime dhe kerkime

1,092,451,632
0
0

1,085,772,788
6,678,844
0

0
192,568,176
0
0

0
180,430,320

12,137,856

10,195,023,727

108,019,776
0

108,019,776

1,015,228,191
0
0

0
0

1,007,856,701
7,371,490
0

9,757,797,398
123,462,513
0

123,462,513
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46

47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68

69
70

71
72
73

74
75
76
77

78
79

80

203

21
210
211
212
213
214
215
216
217
218
24
28
25-26
25
26

230
231

401-
408

42
16,17,1
8

460
431
432

433
435
436
437,43
8,

44

45

464

Koncesione, Patenta,Licenca e te
ngjashme

2.Aktive Afatgjata materiale
Toka, Troje, Terene

Pyje, Plantacione

Ndertesa e Konstruksione

Rruge, rrjete, vepra ujore
linstalime teknike, makineri e paisje
Mjete Transporti

Rezerva Shteterore

Kafshe pune e prodhimi
Inventar ekonomik

Aktive afatgjata te demtuara
Caktime te Aktiveve Afatgjata
3.Aktive Afatgjata Financiare
Huadhenie e Nenhuadhenie
Pjesmarrje ne kapitalin e vet
4.Investime

Per Aktive Afatgjata jo materiale
Per Aktive Afatgjata materiale
PASIVET(DETYRIMET)
I.Pasivet Afat shkurtra

1. Llogari te Pagushme
Furnitore e llogari te lidhura me to

Detyrime ndaj personelit
Hua Afat shkurtra

Huadhenes

Detyrime ndaj shtetit per tatim taksa
Tatime, mbledhur per llogari
pushtetit lokal

Detyrime, shteti fatkeqesi natyrore
Sigurime Shogerore

Sigurime Shendetsore

Organizma te tjere shteterore

Institucione te tjera publike
Mardhenie midis institucioneve apo
njesive ekonomike

Det.per tu paguar per bl.letrave me
viere

8,749,388,636
1,071,101,395
6,890,408
2,832,925,658
4,365,726,648
123,553,678
37,661,050

0

0

158,962,772
152,567,027

0
1,302,234,000
0
1,302,234,000
35,381,315
8,648,251
26,733,064
1,637,993,729
1,637,993,729
586,260,720
182,067,262

41,916,291
0

0
2,745,612
0

0
12,093,452
1,643,136
8,700

3,000
0

8,251,438,719
1,028,722,839
6,284,216
2,893,526,470
3,807,922,109
134,929,703
37,682,552

0

0

181,347,604
161,023,226

0
1,302,234,000
0
1,302,234,000
80,662,166
19,389,000
61,273,166
1,366,018,004
1,366,018,004
392,276,117
17,654,513

41,357,554
0

0
3,297,885
0

0
11,800,771
1,608,064
9,100

3,000
0
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81
82
83
84

85
86
87

88
89

90
91
92
93
94
95
96

97
98

99

100

101

102

103

104

105

106

107
108

466
467
4341
49

419
475

478
480

487

Klase 4
16.17,1

Klasa 4

101
12
85
111
115
15
105
106
107

109

E

Kreditore per mjete ne ruajtje
Kreditore te ndryshem
Operacione me shtetin( detyrime
Shuma te parashikuara per
zhvleresim(-)

2.Te tjera pasive afatshkurtra
Kreditore, Parapagime

Te ardhura per t'u regjistruar vitet
pasardhese

Diferenca konvertimi pasive

Te ardhura per tu klasifikuar ose
rregulluar

Te ardhura te arketuara para
nxjerrjes se ttitullit

II.Pasivet Afat Gjata

Llogari te pagushme

Huate Afat gjata

Provigjonet afatgjata

Te tjera

AKTIVET NETO/ FONDET (A-
B)

FONDI I KONSOLIDUAR :
Teprica (Fondi I akumuluar)/Deficiti
i akumuluar

Rezultatet e mbartura

Rezultati i Veprimtarise Ushtrimore
Rezerva

Nga Fondet e veta te investimeve
Shuma te parashikuiara per rrezige e
Zhvleresime

Teprica e Granteve kapitale Te
Brendshmne

Teprica e Granteve kapitale Te
Huaja

Vlera e mjeéteve te caktuara ne
perdorim

Rezerva nga Rivlersimi I Aktiveve
Afatgjata

Te Tjera

TOTALI I PASIVEVE(B+C)

99,089,603
209,996,314
36,697,351
0

1,051,733,009
0
1,051,733,009

0
0
10,875,333,298

10,875,333,298
10,355,932,293

29,275,756
452,077,194
0
35,001,064
0

3,046,991

0
12,513,327,027

67,910,090
211,937,789
36,697,351
0

973,741,887
0
973,741,887

0
0

0
0
10,710,240,019

10,710,240,019
9,888,204,141

384,735,491
347,858,056
0
80,662,166
0

8,780,164

0

0
12,076,258,022
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NJESIA PUBLIKIBASHKASHRIKGBPIRKRODER

Formatinr.2

Formati nr.2

Nr.
rreshti

[\S]

O 00~ N L bW

11
12

13
14
15
16
17
18
19

20

21

Referenc
ae
Hogarive

b
A
70

700

7000
7001
7002
7009
702

7020
7021

7029
703

7030
7031
7032
7033
7035
704

7040

7041

7042

PASQYRA E PERFORMANCES
FINANCIARE
(Klasifikimi, sipas Natyres
ekonomike)
PERSHKRIMI I
OPERACIONEVE

c
TE ARDHURAT
IL.TE ARDHURAT NGA TAKSAT
E TATIMET
1.Tatimi mbi te Ardhurat
Tatim mbi te ardhurat personale
Tatim mbi Fitimin
Tatim mbi Biznesin e vogel
Te tjera Tatime mbi te ardhurat
2.Tatimi mbi Pasurine
Tatim mbi Pasurine e palujtshme
Tatim mbi shitjen e pasurise se
palujtshe
Te tjera tatime mbi Pasurine
3.Tatime mbi mallrat e sherbimet
brenda vendit
Tatim mbi vleren e shtuar(TVSH)
Akciza
Takse mbi sherbimet specifike
Takse mbi perdorimin e mallrave
dhe lejim veprimtarie
Taksa vendore mbi perdorimin e
mallrave e lejim veprimtarie
4.Takse mbi tregtine dhe
transaksionet nderkombtare
Takse doganore per mallrat e
importit
Takse doganore per mallrat e
eksportit
Tarife sherbimi doganor e kaliposte

Viti 2019

VITI
USHTRIMOR

1
2,739,607,729
459,713,495

7,004,048

0

0

7,004,048

0
176,033,835
160,311,731
0

15,722,104
276,355,162

0

0

0
78,860,531
197,494,631

0

0

NE /LEKE

VITI I
MEPARSHEM

2
2,701,739,139
464,293,942

8,031,980

0

0

8,031,980

0
153,962,170
142,472,109
0

11,490,061
301,927,987

0

0

0
69,677,270
232,250,717

0
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22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

37
38

39

40

41

42

43

45

46

47

48
49

7049

705
708
709
75

750
751
752
753
754
755
756
71
710
7100

7101
7109

711

7110

7111

7112

7113

7114
7115

7116

719

76
760

Te tjera taksa mbi tregtine e
transaksionet nderkombtare
5.Takse e rruges

6.Te tjera Tatime e Taksa kombtare
7.Gjoba e Kamat vonesa
ILKONTRIBUTE SIGURIME
SHOQERORE E SHENDETESORE
Nga te punesuarit

Nga punedhenesi

Nga te vetpunesuarit

Nga fermeret

Nga sigurimet vullnetare
Kontribute nga buxheti per sigurime
shogerore

Kontribute nga buxheti per sigurime
shendetesore

IIL.TE ARDHURA JO TATIMORE
1.Nga ndermarrjet dhe pronesia
Nga Ndermarrjet publike jo
financiare

Nga Ndermarrjet publike financiare
Te tjera nga ndermarrjet dhe
pronesia

2.Sherbimet Administrative dhe te
Ardhura Sekondare

Tarifa administrative dhe
rregullatore

Te ardhura sekondare e pagesa
sherbimesh

Takse per veprime gjygsore e
noteriale

Te ardhura nga shitja e mallrave e
sherbimeve

Te ardhura nga biletat

Gjoba, kamatvonesa, sekuestrime e
zhdemtime

Te ardhura nga transferimi
prones,Legalizimi i ndertimeve pa
leje

3.Te tjera te ardhura jo tatimore
IV.TE ARDHURA FINANCIARE

Nga interesat e huadhenies se

0
320,450
0
0

O O O O O O

219,571,187
3,675,403
0

0
3,675,403

215,895,784
167,745,416

18,272,752

2,914,976

3,941,100
23,021,540

0
0

0
0

0
371,805
0
0

O O O OO o

234,736,758
6,217,079
0

0
6,217,079

227,891,199
178,075,094

18,045,579

2,267,966

4,886,600
24,615,960

0
628,480

0
0
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50
51
52
53
54
55
56
57

58

59

60

61
62

63
64
65
66
67
68
69
70
71

72
73

74
75

76
77
78

761
765
766
72
720
7200
7201
7202
7203
7204
7205

7206
7207

7209

721

781

782

783

784

787
73

B
600

6001
6002
6003

brendshme

Nga interesat e huadhenies se Huaj
Nga interesat e depozitave

Nga kembimet valutore
V.GRANTE KORENTE

1.Grant korent I Brendshem

Nga Buxheti per NJQP(Qendrore)
Nga Buxheti per NJQP(Vendore)
Nga Buxheti per pagesa te posacme
te ISSH

Nga Buxheti per mbulim
deficiti(ISSH E ISKSH)

Pjesmarrje e institucioneve ne
tatime nacionale

Financim shtese per te ardhurat e
krijuara brenda sistemit

Financim I pritshe nga buxheti
Sponsorizime te brendshme( nga te
trete)

Te tjera grante korente te
brendshme

2.Grant korent I Huaj

Nga Qeveri te Huaja

Nga Organizata Nderkombetare
VI.TE ARDHURA TE TJERA

Te ardhura nga investimet ne
ekonomi

Rimarrje Shumash te parashikuara
per aktive afatshkurtra

Rimarrje Shumash te parashikuara
per aktive afatgjata

Rimarrje Shumash per shpenzime te
viteve ardhshme

Terhegje nga seksioni i investimeve
VILNDRYSHIMI I GJENDIJES SE
INVENTARIT TE PRODUKTEVE
SHPENZIMET

IL.PAGAT DHE PERFITIMET E
PUNONIJSEVE

Paga, personel i perhershem

Paga personel i Perkohshem
Shperblime

0
0
0
1,419,147,455
1,415,786,063

1,404,323,392
0

6,476,807
1,330,261

3,655,603

3,361,392

0

3,361,392
641,175,592
0

641,175,592
0

2,287,530,535
597,228,892

596,951,692
277,200
0

0
0
0
1,725,873,740
1,717,605,210

1,706,272,203
0

7,169,453
4,163,554

0

8,268,530

0

8,268,530
276,834,699
0

276,834,699
0

2,353,881,083
575,844,109

575,563,957
280,152
0
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79
80

81
82

83

84
85
86
87
88
&9
90

91
92

93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106

107
108

6009
601

6010
6011

602

602

6020
6021
6022
6023
6024
6025

6026
6027

6028
6029
603

6030
6031
6032
6033
6039
604

6040
6041
6042
6044

605
6051

Shpenzime te tjera per personelin
ILKONTRIBUTE TE
SIGURIMEVE

Kontributi I Sigurimeve Shogerore
Kontributi I Sigurimeve
Shendetesore

[II.LBLERJE MALLRA E
SHERBIME

Mallra dhe sherbime te tjera
Materiale zyre e te pergjitheshme
Materiale dhe sherbime speciale
Sherbime nga te trete

Shpenzime transporti

Shpenzime udhetimi

Shpenzime per mirembajtje te
zakonshme

Shpenzime per geramarrje
Shpenzime per detyrime per
kompesime legale

Shpenzime te lidhura me huamarrjen
per hua

Shpenzime te tjera operative
IV.SUBVECIONE

Subvecione per diference cmimi
Subvecione per te nxitur punesimin
Subvecione per te mbuluar humbjet
Subvecione per sipermarrjet
individuale

Subvecione te tjera
V.TRANSFERIME KORENTE
1.Transferime korente te
brendshme

Transferime korente tek nivele tjera
te Qeverise

Transferime korente tek institucione
geveritare te ndryshme
Transferime korente tek Sigurimet
Shogerore e Shendetsore
Transferime korente tek Organizatat
Jjo fitimprurse

2.Transferime korente me jashte
Transferime Per Organizatat

0
98,549,427

92,260,012
6,289,415

606,956,881

22,611,115
8,810,470
78,943,656
319,950,110
19,440,714
2,576,701
58,856,821

220,000
20,657,768

0

74,889,526
25,000,000
25,000,000
0
0
0

0
966,941,487
119,757,329

0

119,757,329

0
0

0
96,442,242

91,508,370
4,933,872

595,507,730

23,236,947
30,752,644
84,474,242
338,375,620
13,918,740
2,685,618
35,866,795

913,246
3,298,513

61,985,365

OO O O O

0
1,051,054,157
133,406,320

133,406,320
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109
110

111

112

113

114

115
116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131
132

6052
6053

6059

606

6060

6061

65

650
651
652
656
66

660
661

662

681

682

683

686

63

85

Nderkombetare

Transferime Per Qeverite e Huaja
Transferime Per institucionet jo
fitimprurese te huaja

Transferime Te tjera korrente me
jashte shtetit

3.Transferime per Buxhetet
familjare e Individe

Transferta Te paguara nga ISSH e
ISKSH

Transferta Paguara nga Inst.Tjera e
Org.Pusht.Vendor
VI.SHPENZIME FINANCIARE
1.Shpenzime Financiare te
brendshme

Interesa per bono thesarit dhe kredi
direkte

Interesa per huamarrje te tj.
Brendshme

Interesa Letra tjera vilere Qeverise
Shpenz.nga kembimet valutore
2.Shpenzime Financiare te jashtme
Interesa per huamarrje nga
Qeveri.te Huaja

Interesa per financime nga
Institucionet.nderkomb

Interesa per huamarrje te tjera
jashtme

VILKUOTA AMORTIZIMI DHE
SHUMA TE PARASHIKUARA
Kuotat e amortizimit te AAGJ, te
shfrytezimit

Viera e mbetur e AAGJ, te nxjerra
Jjashte perdorimit e te shitura
Shuma te parashikuara te
shfrytezimit

Shuma te parashikuara per aktivet
financiare

VIILNDRYSHIMI I GJENDJES SE
INVENTARIT

IX.SHPENZIME TE TJERA
TEPRICA OSE DEFICITI I

847,184,158
86,700
847,097,458

0
0

[« R e B o B w)

-7,149,157

3005
452,077,194

917,647,837
171,930
917,475,907

0
0

[« e I o i e

14,791,413

20,241,432
347,858,056

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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PERIUDHES

(Rezultati I Veprimtarise se

vititUshtrimor)

Analiza e Llogarive

Vendndodhja

Vlera kontabél

Tokeé
Bashkia Shkoder Qender
Nj.A. Daj¢
Totali toke

Drejtoria Ekonomike e Arsimit
Totali toke Pasqyrat e konsoliduara
Ndertime

Bashkia Shkoder Qender

Nj.A.Guri i Zi
Nj.A.Ana e Malit
Nj.A.Berdice
Nj.A. Daj¢
Nj.A.Postrribe
Nj.A.Rrethina
Nj.A.Shosh

Nj.A Pult

Nj.A.Shale

Nj.A.Velipoje

Totali Ndertime

Dega Ekonomike e Kultures

Drejtoria e Cerdheve dhe Kopshteve

Teatri “Migjeni”
Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe

Bashkia Shkoder Qender dhe
NIJ.A per periudhen 20 Gusht
2015- 31 Dhjetor 2019

Nj.A. Daj¢ deri 20 Gusht
2015

Bashkia Shkoder Qender dhe
NIJ.A per periudhen 20 Gusht
2015- 31 Dhjetor 2019
Nj.A.Guri i Zi

Nj.A.Ana e Malit
Nj.A.Berdice

Nj.A. Daj¢

Nj.A.Postrribe
Nj.A.Rrethina

Nj.A.Shosh

Nj.A Pult

Nj.A.Shale
Nj.A.Velipoje

Dega Ekonomike e Kultures
Drejtoria e Cerdheve dhe
Kopshteve

Teatri “Migjeni”

Drejtoria e Mbrojtjes nga

1,062,936,940

300,000

1,063,236,940
7,864,455
1,071,101,395

1,196,892,747

42,226,517
16,869,338

9,652,590
36,348,151
10,043,507
33,968,009

3,320,058

7,709,271

8,897,102
44,392,695
1,410,319,985
125,039,102

37,066,967

55,371,780
40,036,729

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qgov.al

11



Shpetimi
Sport Klub “Vllaznia”

Drejtoria Ekonomike e Arsimit

Shtepia e Foshnjes

Shtepia e Foshnjes Shkollor
Drejtoria e Sherbimit pyjor

Qendra e Zhvillimit
Totali ndertime
Amortizimi i Akumuluar

Totali ndertime vlere neto Pasqyrat e

konsoliduara

Rruge
Bashkia Shkoder Qender
Nj.A.Guri i Zi
Nj.A.Ana e Malit
Nj.A.Berdice
Nj.A. Daj¢
Nj.A.Postrribe
Nj.A.Rrethina
Nj.A.Shosh
Nj.A Pult
Nj.A.Shale
Nj.A.Velipoje

Totali rruge
Amortizimi i Akumuluar

Totali rruge vlere neto Pasqyrat e

konsoliduara
Pyje

Bashkia Shkoder Qender
Nj.A.Shosh
Nj.A Pult
Totali Pyje

Instalime
Bashkia Shkoder Qender
Nj.A.Guri i Zi
Nj.A.Ana e Malit
Nj.A.Berdice
Nj.A. Daj¢

Zjarri dhe Shpetimi

Sport Klub “Vllaznia”
Drejtoria Ekonomike e
Arsimit

Shtepia e Foshnjes

Shtepia e Foshnjes Shkollor
Drejtoria e Sherbimit pyjor
Qendra e Zhvillimit

Bashkia Shkoder Qender
Nj.A.Guri i Zi
Nj.A.Ana e Malit
Nj.A.Berdice
Nj.A. Daj¢
Nj.A.Postrribe
Nj.A.Rrethina
Nj.A.Shosh

Nj.A Pult
Nj.A.Shale
Nj.A.Velipoje

Bashkia Shkoder Qender
Nj.A.Shosh
Nj.A Pult

Bashkia Shkoder Qender
Nj.A.Guri i Zi

Nj.A.Ana e Malit
Nj.A.Berdice

Nj.A. Daj¢

83,087,492
1,693,697,139

4,552,765
31,162,609

16,893,563
3,497,228,131
- 664,302,472

2,832,925,659

3,260,958,113
180,710,085
29,735,430
46,155,868
163,936,857
155,056,040
275,721,859
25,795,723
31,770,228
6,150,390
224,184,442

4,400,175,037
-34,448,389

4,365,726,648

4,517,943

935,313
1,437,152
6,890,408

126,699,829
4,362,800
1,237,484

982,088
6,221,397

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkader.qov.al
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Nj.A.Postrribe

Nj.A.Rrethina

Nj.A.Shale

Nj.A.Velipoje

Totali Instalime Bashkia +NJA
Dega Ekonomike e Kultures

Drejtoria e Cerdheve dhe Kopshteve

Teatri “Migjeni
Sport Klub “Vllaznia”

Drejtoria Ekonomike e Arsimit

Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpetimi
Shtepia e Foshnjes
Shtepia e Foshnjes Shkollor
Qendra e Zhvillimit
Totali Instalime bruto pasqyrat e
konsoliduara
Amortizimi
Totali Instalime neto pasqyrat e
konsoliduara

Studime e kerkime
Bashkia Shkoder Qender
Nj.A.Guri i Zi
Nj.A.Berdice
Nj.A. Daj¢
Nj.A.Postrribe
Nj.A.Velipoje
Totali Studime e kerkime

Drejtoria Ekonomike e Arsimit

Totali Studime e kerkime pasqyrat e
konsoliduara

Mjete transporti
Bashkia Shkoder Qender

Drejtoria e Cerdheve dhe Kopshteve

Nj.A.Postrribe
Nj.A.Rrethina
Nj.A.Shale

Nj.A.Velipoje

Dega Ekonomike e Kultures
Drejtoria e Cerdheve dhe
Kopshteve

Teatri “Migjeni”

Sport Klub “Vllaznia”
Drejtoria Ekonomike e
Arsimit

Drejtoria e Mbrojtjes nga
Zjarri dhe Shpetimi

Shtepia e Foshnjes

Shtepia e Foshnjes Shkollor
Qendra e Zhvillimit

Bashkia Shkoder Qender
Nj.A.Gurii Zi
Nj.A.Berdice

Nj.A. Daj¢

Nj.A Postrribe
Nj.A.Velipoje

Drejtoria Ekonomike e
Arsimit

Bashkia Shkoder Qender
Drejtoria e Cerdheve dhe
Kopshteve

1,753,456
4,043,304
541,880
1,900,500
147,742,738
2,545,338

4,686,419

27,637,744
6,956,268

4,297,942

4,998,000

3,371,688
12,205,026
4,415,067

218,856,230
95,302,552

123,553,678

85,575,003.58
821,000
1,794,000
1,200,000
733,216
16,380,196
106,503,416

1,516,360

108,019,776

23,733,537
1,827,200

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al
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Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpetimi
Sport Klub Vllaznia

Drejtoria Ekonomike e Arsimit

Shtepia e Foshnjes Shkollor
Drejtoria e Sherbimit pyjor
Qendra e Zhvillimit

Totali Mjete transporti pasqyrat e
konsoliduara

Amortizimi i Akumuluar

Totali Mjete Transporti vlere neto
Pasqyrat e konsoliduara

Inventar Ekonomik

Bashkia Shkoder Qender
Nj.A.Guri i Zi

Nj.A.Ana e Malit
Nj.A.Berdice

Nj.A. Dajc¢

Nj.A.Postrribe
Nj.A.Rrethina

Nj.A.Shosh

Nj.A Pult

Nj.A.Shale

Nj.A.Velipoje

Totali Inventar ekonomik
Dega Ekonomike e Kultures

Drejtoria e Cerdheve dhe Kopshteve

Teatri “Migjeni”

Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpetimi

Sport Klub “Vllaznia”

Drejtoria Ekonomike e Arsimit

Shtepia e Foshnjes

Shtepia e Foshnjes Shkollor
Drejtoria e Sherbimit pyjor

Qendra e Zhvillimit

Totali Inventar ekonomik pasqyrat e

Drejtoria e Mbrojtjes nga
Zjarri dhe Shpetimi

Sport Klub Vllaznia
Drejtoria Ekonomike e
Arsimit

Shtepia e Foshnjes Shkollor
Drejtoria e Sherbimit pyjor
Qendra e Zhvillimit

Bashkia Shkoder Qender
Nj.A.Guri i Zi
Nj.A.Ana e Malit
Nj.A.Berdice
Nj.A. Daj¢
Nj.A.Postrribe
Nj.A.Rrethina
Nj.A.Shosh

Nj.A Pult
Nj.A.Shale
Nj.A.Velipoje

Dega Ekonomike e Kultures
Drejtoria e Cerdheve dhe
Kopshteve

Teatri “Migjeni”

Drejtoria € Mbrojtjes nga
Zjarri dhe Shpetimi

Sport Klub “Vllaznia”
Drejtoria Ekonomike e
Arsimit

Shtepia e Foshnjes

Shtepia e Foshnjes Shkollor
Drejtoria e Sherbimit pyjor
Qendra e Zhvillimit

6,842,323
720,000
600,000

1,584,569
26,542,327
1,187,500

63,037,456
- 25,376,406
37,661,050

89,217,295
3,343,691
653,756
1,741,927
3,756,309
896,953
1,675,115
609,173
208,550
620,260
3,526,105
106,249,134
18,730,188

7,023,193
4,707,895
19,428,680
4,562,827
149,215,422

1,424,140
6,659,978
433,631
4,721,984
323,157,072
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konsoliduara

Amortizimi i Akumuluar -164,194,300
Totali Inventar Ekonomik vlere neto

Pasqyrat e konsoliduara 158,962,772

Ne llogarine 230 Shpenzime per rritjen e aktiv.qendr.patrupezuara me nje saldo debitore
prej 8,648,251 leke perfshihen :

Projekte gjendje thesar grante nderkombetare te paperfunduara 380,251
Projekte 230 Nj.A Rrethina te trasheguara 8,268,000
231 Shpenzime proces per rritjen e AQT ne
shumen prej 26,733,064 leke
Firma Blinishta (Ndertim Varreza publike kontr dt 28.06.2012 1,213,297
Nj.A Rikonstruksion Ura e telit Drisht(Trasheguar nga bashkimi i 371,712
Postribe NJ.A)
Nj.A Rik Zyra e Deputetit ne vitin 2006 198,888
Rrethina Trasheguar nga bashkimi i NJ.A
Nj.A KUZ Unaza 2004+2005 Trasheguar nga 1,320,000
Rrethina bashkimi i NJA
Nj.A SARR Nac - Golem Trasheguar nga 4,000,000
Rrethina bashkimi i NJ.A
Nj.A Shale  Konstruksion rruge ura rrjete Ura 3,239,311
mbiL.Shale) Trasheguar nga bashkimi i
NIJ.A
Nj.A Shale  Sistemim e gjelberim I Q.Theth Trasheguar 1,747,920
nga bashkimi i NJ.A
Nj.A Shale Rik Linje elek Breglumi-Nenmavriq 1,494,000
Trasheguar nga bashkimi i NJ.A
Ndertim i tregjeve ditore, rregullimi i sinjalistikes, vijezime dhe sherbime te 543,360
tjera mbeshtetese
Sistemim asfaltim rruga Myzyraj Dobrag 2,049,660
Sistemim asfaltim i rruges Muriqan-Gorice 3,768,000
Zgjatim I rmjeteve KUZ, KUB dhe Ujesjellesi I Rruges Zef Kakarriqi pergjate 2896306
rruges Mirash Ivanaj
Institucioni Teatri “Migjeni” investime ne proges 3,890,610
26,733,064

Ne llogarine 31 " Materiale " me nje saldo debitore prej 49,751,236 leke perfshihen :
Bashkia Administrata + Njesite Administrative 22,716,696

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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Dega Ekonomike e Kultures

Drejtoria e Kopshte Cerdheve 2,400,310
Teatri 872,290
“Migjeni”

Sport Klub “Vllaznia” 1,012,701
Drejtoria Ekonomike e Arsimit 22,795,809
Drejtoria MZSH 1,290,140
Drejtoria e Sherbimit Pyjor 2,561,218
Institucioni Shtepia e Foshnjes 1,046,312
Institucioni Shtepia e Femijes shkollor 955,357
Institucioni Qendra e Zhvillimit 4,933,322

60,584,155
Ne llogarine 32 " Objekte inventari "' me nje saldo debitore prej 146,526,260 leke
perfshihen :
Bashkia Administrata + Njesite Administrative 16,656,588
Dega Ekonomike e Kultures 1,650,611
Drejtoria e Kopshte Cerdheve 12,431,949

Teatri 1,760,295
“Migjeni”

Sport Klub “Vllaznia” 2,846,958
Drejtoria Ekonomike e Arsimit 94,303,211
Drejtoria MZSH 3,235,580
Drejtoria e Sherbimit Pyjor 436,990
Institucioni Shtepia e Foshnjes 2,161,083
Institucioni Shtepia e Femijes shkollor 3,290,435
Institucioni Qendra e Zhvillimit 4,068,798

142,842,498

Ne llogarine 4341 Te tjera operacione me shtetin (debitor) me nje saldo debitore prej
6,678,844 leke perfshihen :

Debitore per paga dhe sigurime per Gjendjen Civile dhe QKR muaji 1,216,958

dhjetor 2019

Drejtoria Ekonomike e Arsimit 202,037

Institucioni Shtepia e Foshnjes 1,029,326

Institucioni Shtepia e Femijes shkollor 1,616,381

Institucioni Qendra e Zhvillimit 2,614,142
6,678,844

Ne llogarine 468" Debitore te ndryshem" me nje saldo debitore prej 1,085,772,788 leke
perfshihen:
Debitore te ndryshem vitet e kaluara 884,498,709

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al

16



Debitore te ndryshem 2019

Dega Ekonomike e Kultures

Institucioni Sport Klub “Vllaznia”
Drejtoria Ekonomike e Arsimit Debitore
Drejtoria MZSH

Drejtoria e Kopshte Cerdheve

198,820,406

68,031
57,210
677,402

975,000

676,030
1,085,772,788

Debitore Analitik né leké

Gjendje me 31.12 2019

Taksa dhe tarifa vendore

Taksa dhe tarifa vendore Bashkia Qender
Taksa dhe tarifa vendore Njesite
Administrative

Gjobe IMT

Takse ndikimimi Infrastrukture
Sekuestrime/zhdemtime KLSH
Gjobe Policia Bashkiake
TOTALI BIZNES

Taksa dhe tarifa vendore
Gjobe IMT

Taksa dhe tarifa vendore

Takse ndikimimi Infrastrukture (legalizime)
Sekuestrime/zhdemtime KLSH
Gjobe Policia Bashkiake

Tarife e Kopshteve

Tarife e Cerdheve

TOTALI FAMILJE

TOTALI BIZNES+FAMILJE
Debitore te tjere

Debitore total 31 Dhjetor 2019

Debitore Biznese
318,572,900

177,472,645
34,554,250

5,724,411
16,079,272
2,544,238
554,947,716
Debitore Individe
270,010,176
8,470,146
241,220,451
836,858
4,457,000
1,600,916
494,964
527,090,511
1,082,038,227
3,734,561
1,085,772,788

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www. bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al
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Ne llogarine 512 Llogari ne banke me nje saldo debitore prej 1,621,492 leke perfshihen
gjendjet
e llogarive te projekteve si me poshte vijon:

1 - Emeértimi i Projektit : ADRIA MUZE 1
2 Emértimi i Projektit : MARUBI 193,639
3 -Emértimi i Projektit Ndrigimi Rrugor i Shirokes 1,061,773
4 - Emértimi i Projektit :Te jetosh Lumin 308,389
5 - Emértimi i Projektit : Zhvillimi i turizmit 57,689
1,621,492
Ne llogarine 520 Disponibilitete ne thesar me gjendje debitore 825,067,811 leke
Bashkia Administrata + Njesite Administrative (466) 92,179,959
Bashkia Administrata + Njesite Administrative (gjendje fonde) 537,027,201
Dega Ekonomike e Kultures 11,287,523
Drejtoria e Kopshte Cerdheve 26,068,288
Teatri Migjeni 13,013,657
Sport Klub Vllaznia 10,331,617
Drejtoria Ekonomike e Arsimit 68,393,924
Drejtoria MZSH 13,839,735
Drejtoria e Sherbimit Pyjor 16,496,804
Nd/JA Ujesjellesit (Gjendje fond ne thesar) 36,429,103
825,067,811
Ne llogarine 532 Vlera te tjera 3,167,536 leke
Bashkia Administrata + Njesite Administrative Pulla gjendje civile , 1,158,036
bileta parking , Letra te tjera me vlere
Sport Klub Vllaznia bileta sporti 2,009,500
3,167,536

Shuma e llogarive 230, 231 dhe 512 ne aktiv korrespondon me shumat e llogarive 105,106
dhe 115 ne pasiv e paraqitur si me poshte:

230 Shpenzime per rritjen e aktiv.qendr.patrupezuara 8,648,251
231 Shpenzime proces per rritjen e AQT 26,733,064
512 Llogari ne banke 1,621,492
568 Gjendje cash projekte KAP 2 1,045,249

38,048,056
106 Grante te huaja kapitale 3,046,991
115 Caktim nga rezultati i vitit per investime 35,001,064
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38,048,055
Ne llogarine 401 Furnitore e llogari te lidhura me to me saldo kreditore 182,067,262 leke

Bashkia Administrata + Njesite Administrative Vitet e kaluara 69,016
Bashkia Administrata + Njesite Administrative Viti 2019 679104
Borxhe per investime te perfunduara per t'u likujduar
ne vitet e ardhshme 180,430,320
Dega Ekonomike e Kultures 85,470
Drejtoria e Kopshte Cerdheve 626,352
Drejtoria Ekonomike e Arsimit 177,000
182,067,262

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al
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Ne llogarine 421 "Personeli e llogari te lidhura me to" me nje saldo kreditore prej
41,916,291 leke perfshihen :

Bashkia Administrata + Njesite 15,420,286
Administrative

Institucioni Dega Ekonomike e Kultures 905,309
Institucioni Drejtoria € Kopshte Cerdheve 9,168,947
Institucioni Teatri “Migjeni” 1,425,121
Institucioni  Sport Klub “Vllaznia” 1,153,565
Institucioni Drejtoria Ekonomike e Arsimit 7,261,909
Institucioni Drejtoria MZSH 1,700,992
Institucioni Drejtoria € Sherbimit Pyjor 1,124,717
Institucioni Institucioni Shtepia e Foshnjes 715,130
Institucioni Institucioni Shtepia e Femijes shkollor 1,116,793
Institucioni Institucioni Qendra e Zhvillimit 1,923,522
41,916,291

Ne llogarine 431" Detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa " shuma prej 2,745,612leke
Bashkia Administrata + Njesite Administrative 1,108,138
Institucioni Dega Ekonomike e Kultures 32,823
Institucioni Drejtoria e Kopshte Cerdheve 509,047
Institucioni Teatri “Migjeni” 62,163
Institucioni  Sport Klub “Vllaznia” 24,642
Institucioni Drejtoria Ekonomike e Arsimit 437,799
Institucioni Drejtoria MZSH 262,896
Institucioni Drejtoria e Sherbimit Pyjor 46,995
Institucioni Institucioni Shtepia e Foshnjes 58,685
Institucioni Institucioni Shtepia e Femijes shkollor 84,455
Institucioni Institucioni Qendra e Zhvillimit 117,969
2,745,612

Ne llogarine 4341 Te tjera operacione me shtetitn (Kreditor) me nje saldo kreditore perj
36,697,351 leke perfshihen :

Kreditore per shtetin Bashki Qender per Debitoret e KI.Sh -se perpara 17,276,948
viti 2015

Kreditore per shtetin NJ.A perpara vitit 2015 13,734,957
Kreditore per shtetin Bashki Qender per Debitoret e KL.Sh -se viti 2016 4,752,023
Sport Klub “Vllaznia” 57,210
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Drejtoria Ekonomike e Arsimit vjedhje e vitit 2017

Ne llogarine 435" Sigurime shogerore" shuma prej 12,093,452leke

Institucioni
Institucioni
Institucioni
Institucioni
Institucioni
Institucioni
Institucioni
Institucioni
Institucioni
Institucioni

Bashkia Administrata + Njesite Administrative
Dega Ekonomike e Kultures

Drejtoria € Kopshte Cerdheve
Teatri Migjeni

Sport Klub Vllaznia

Drejtoria Ekonomike e Arsimit
Drejtoria MZSH
Drejtoria e Sherbimit Pyjor
Institucioni Shtepia e Foshnjes
Institucioni Shtepia e Femijes shkollor
Institucioni Qendra e Zhvillimit

Ne llogarine 436" Sigurime shendetesore' shuma prej 1,643,136 lek

Institucioni
Institucioni
Institucioni
Institucioni
Institucioni
Institucioni
Institucioni
Institucioni
Institucioni
Institucioni

Ne Hogarine 437" organizma te tjera shoqerore' shuma prej 8,700 leke
Drejtoria e Kopshte Cerdheve Borxhe kuotizacion sindikatat

Institucioni

Bashkia Administrata + Njesite Administrative
Dega Ekonomike e Kultures

Drejtoria e Kopshte Cerdheve

Teatri “Migjeni”

Sport Klub “Vllaznia”

Drejtoria Ekonomike e Arsimit
Drejtoria MZSH

Drejtoria e Sherbimit Pyjor
Institucioni Shtepia e Foshnjes
Institucioni Shtepia e Femijes shkollor
Institucioni Qendra e Zhvillimit

Ne llogarine 44 Institucione te tjera publike shuma prej 3,000 leke

Institucioni

Borxhe nga NJA Shale per shtetin

876,213
36,697,351

4,486,873
258,835
2,675,522
410,346
417,578
2,097,157
545,842
345,711
213,497
335,567
306,524
12,093,452

623,873
35,918
371,293
56,948
59,509
291,034
71,195
22,432
29,629
46,566
34,739
1,643,136

8,700
8,700

3,000
3,000

Ne llogarine 467 "Kreditore te Ndryshem "me nje saldo kreditore prej 209,996,314 leke

perfshihen :

Kreditore te ndryshem Bashkia Qender vitet e kaluara
Kreditore te ndryshem NJ.A vitet e kaluara

Kreditore viti 2019

Fatura te 2019 te likujduara Cash ne Janar Shkurt 2020
Gjendje letra me vlere ( pulla)

32,395,937
51,304,166
63,564,137
46,354,880

712,000
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Dega Ekonomike e Kultures

Drejtoria e Kopshte Cerdheve

Teatri “Migjeni”

Sport Klub “Vllaznia”

Drejtoria Ekonomike e Arsimit
Drejtoria MZSH

Drejtoria e Sherbimit Pyjor
Institucioni Shtepia e Foshnjes
Institucioni Shtepia e Femijes shkollor
Institucioni Qendra e Zhvillimit

670,965
324,480
9,804,725
1,842,783
2,597,103
76,346
72,019
12,385
33,000
231,388
209,996,314

Ne llogarine 466 "Kreditore per mjete ne ruajtje" me nje saldo kreditore prej 99,089,603

leke perfshihen :
BAshkia + NJA vitet e kaluara

BAshkia + NJA viti 2019
Dega Ekonomike e Kultures
Drejtoria e Kopshte Cerdheve
Teatri “Migjeni”

Sport Klub “Vllaznia”

Drejtoria Ekonomike e Arsimit
Ujesjellesi
Drejtoria MZSH

Ne llogarine 475 Te ardhura per tu regjist.vitet pasardhese prej
1,051,733,009 leke perfshihen :

Te ardhura te regjistruara ne llogarine debitore te ndryshem
Letra Me vire pasi jane zbritur pullat

Zbriten te ardhura e regjistruara ne llogarine 4341 kreditore per debitore
ge i perkasin buxhetit te shtetit

Institucioni Dega Ekonomike e Arsimit

Institucioni Drejtoria MZZH

Institucioni Drejtoria Ekonomike e Kultures

Institucioni Drejtoria e Kopshte Cerdheve

Institucioni  Sport Klub “Vllaznia” Bileta sporti

Ne logarine 85 Rezultati I ushtrimit ne shumén 452,077,194 leke

46,826,752

45,353,207
633,386
313,555

62,481
259,656

4,958,553
610,407

71,606
99,089,603

1,083,319,116
446,035
-35,763,928

3,225
975,000
68031
676,030
2,009,500
1,051,733,009
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perfshihen :

Institucioni
Institucioni
Institucioni
Institucioni
Institucioni
Institucioni
Institucioni
Institucioni
Institucioni
Institucioni
Institucioni

Bashkia Administrata dhe Njesite
Administrative

Dega Ekonomike e Kultures
Drejtoria e Kopshte Cerdheve
Teatri “Migjeni”

Sport Klub “Vllaznia”
Drejtoria Ekonomike e Arsimit
Drejtoria MZSH

Drejtoria e Sherbimit Pyjor
Ujesjellesi

Shtepia e Foshnjes

Qendra e Zhvillimit

Shtepia e Femijes Shkollor

307,130,374

8,732,848
9,888,295
2,170,454
7,896,744
50,373,668
11,150,238
17,478,017
35,818,696
-73209
1,830,842
-319773

452,077,194

Ne llogarine 26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet me vleré 1,302,234,000 perfshihen :

Shoqerite Pjesmarrja e Aksioneve Vlera e kapitalit
bashkise
Shkoder
Ujésjellés Kanalizime 100% e aksioneve 863,468,000 lek
Shkodér
Tregu i Shitjes me 32.78 % té aksioneve 49,500,000 lek.
Shumice Fruta — Perime
Parku i Udhétaréve 60 % té aksioneve 13,944,000 lek.
Shkodér
Klubi i Fubollit “Vllaznia” 100 % e aksioneve 375,322,000 lek

II. Nxjerrja jashté pérdorimi té aktiveve .

1. Per vitin 2019 eshte kryer progedura e nxjerrjes s€ perdorimit té aktiveve né Drejtorin€ e
Arsimit si me poshté vijon:

1. Nxjerrje jashté pérdorimi i inventarit te imet dhe inventarit ekonomik ne konviktet , shkollat
qytet dhe shkollat e njesive administrative
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-Nxjertje jashté pérdorimi dhe asgjésimi i inventarit ekonomik ne konvikte, shkollat e qytetit
dhe njesive administrative me vlere 3.346.461 leke dhe me vleré té akumuluar t& amortizimit
428.327 leke dhe inventarit te imet me vlere 6,297.001 leke.

Progedura e nxjerrjes jasht€ pérdorimi éshté béré né zbatim té Ligjit Nr.139/2015, daté
17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, t& Ligjit Nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar, Udhézimit Nr.30, daté 27.12.2011 “Pér
menaxhimin e aktiveve né njesité e sektorit publik”, i ndryshuar.

Nxjerrja jashte pérdorimi dhe asgjésimi éshté béré duke zbatuar né menyré rigoroze té gjitha
hapat qé pércaktohen ne Udhézimin Nr.30, daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né
njesité e sektorit publik”, i ndryshuar..

Vléresimi i aktiveve &shté béré duke pasur parasysh kriteret e vlerésimit té aktiveve si :

> plotésimi i kohes sé shfrytézimit né bazé té normave té amortizimit

» pamundésiné e riparimit si pasojé e konsumit

> démtimi né shkall€ t& tillé q& éshté e pamundur té kthehen né gjendje pune népermjet
riparimit

» kur vlera e riparimit ose e pershtatjes pér t’i kthyer né gjendje pune éshté e barabarté ose
mé e madhe se vlera e tregut pér blerjen e njé aktivi té ngjashém

» kur kané humbur cilésiné e tyre té caktuara né standartet shtetérore ose né kushtet teknike

Duke pas€ parasysh kéto kritere grupi i vlerésimit t& aktiveve té vlerésuara si jashté funksioni i
ka paraqitur Drejtorit te Drejtorise Arsimit relacionin pérkatés t& aktiveve té indentifikuara pér
vlerésim t€ cilat rezultuan jashté funksionit dhe jané dérguar né magaziné prane konviktit te
shkolles Industriale si mall né ruatje deri né vlerésimin perfundimtar nga komisioni i nxjerrjes
nga pérdorimi ose i tjetersimit t€ tyre.Grupi i inventarizimit dhe vleresimit te aktiveve i ngritur
me urdherin e brendshem Nr.137 dt.04.12.2019.

Pas marrjes s€ relacioneve drejtori i institucionit ngriti grupin e nxjerrjes jashté pérdorimi té
kétyre aktiveve me urdherin Nr.7/1 dt.03.02.2020 i cili pasi verifikoi né sasi dhe né vleré aktivet
qé ishin pasqyruar né progesverbalin dhe relacionin e vlerésimit duke kontrolluar gjendjen e tyre
fizike dhe béré analizen kosto pérfitim vendosi qé keto materiale nuk mund té pérdoren pér
qellime té tjera dhe dha mendimin ge duhet qé té asgjésohen.

Komisioni i nxjerrjes jashté pérdorimit paraqiti proces-verbalin perkates tek drejtori.

Drejtori miratoi asgjésimin e materialeve me Vendimin nr. 43/2 daté 04.02.2020 per
konviktet,shkollat e qytetit dhe NJ.A “ Pér miratimin e asgjésimit té materialeve t& ndryshme te
konsumuara té cilat nuk mund t€ shfrytézohen pér qellime té tjera «.

Komisioni i asgjesimit i ngritur me Urdherin Nr.8/1 dt.05.02.2020 pas marrjes sé miratimit t&
Drejtorit pér asgjésimin e materialeve t€ inventarit mundésoi mé paré shkatérrimin e tyre me
mjete t€ pérshtatshme pér ti béré ato krejtésisht t€ gatshme pér t'u asgjesuar i cili u krye ne
Landfildin Bushat.
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2. Per vitin 2019 eshte kryer Ankand Publik *“ Pér shitjen e mjeteve té transportit loti i pare
(mjete te transportit t€ dalé jashté perdorimi pér shitje pér skrap) sipas VKB nr. 67, daté
30.10.2017 “Pér miratim e shitjes t€ mjeteve té transportit me proceduré ankandi publik” si me
poshté vijon:

Ankandi i hapur €shté zhvilluar me daté 10.09.2019 .

Vlera fillestare e ankandit 1,520,540 leke

Vlera fituese e ankandit 1,521,000 leke

Dala e lidhjes se kontrates 11/10/2019

Operatori Ekonomik i shpallur fitues “Cekrezi Metal “

Me date 11.10.2019 nr 2561/46 prot. eshte lidhur kontrata me firmen fituese.

Kryetarja e Bashkisé ka ngritur urdhérin nr 870 daté 11.10.2019. * Pér ngritjen e grupit té punés
pér dhénien né dorézim t€ mjeteve t&€ trasnportit t€ dala jashté pérdorimi, té shitura pér skrap,
shogérisé fituese Cekrezim Metal, me NIPT K91602003E.

Automjetet e dorezuara nga Bashkia Shkoder ne shoqérisé “Cekrezi Metal jane si me poshté
vijon:

Automyjeti Vendodhja

Makine tipVolvo, ngjyre jeshile Nd/Ja Ujesjellesit
,nr.ShasieYVIVE71 13EF1465875, viti prodhimi 1997

Kamion tip Magirus 2560, Modeli 19AK, ngjyré Jeshile, Nd/Ja Ujesjellesit
viti prodhimi 1979 , targa SH8083D

Automjeti makine tip Mercedes Benz 123,Modeli 240D, Nd/Ja Ujesjellesit
ngjyré Bizele, nr.Shasie 12312310136449, viti prodhimi

1980

Makine tip FAI , Fadrome ngjyré tullé , vit prodhimi 1977, Nd/Ja Ujesjellesit
blere nga ish komuna ne vitin 2005

Autoveture Mercedes Benz,240, ngjyré gri ne jeshil , nr. Nd/Ja Ujesjellesit
Shasie - , prodhim i vitit 1977

Kamionin 3.5T Mercedes Benz LPK80E, ngjyré e bardhé, Nd/Ja Ujesjellesit
nr.Shasie 31607214252481, viti prodhimi 1978,Targa

SH4127C.

Automjeti autoveture tip Mitsubishi ONV44 Pajero, Nd/Ja Ujesjellesit
ngjyré e bardhé, nr.Shasie JMBONV440PJ300615, viti

prodhimi 1993 Targe SH6208D

Automjeti makine lloji ATV, marka Dodge, tipi 0, ngjyré = Nd/Ja Ujesjellesit
gri, nr.Shasie 2310005799073, viti prodhimi 1978 targa
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AA175 CI ardhur nga Targa SH4252C, date regjistrimi
21.05.2002

Automjeti lloji Kamion, tip Saurer 2MD, CT5D, ngjyré
jeshile, nr.Shasie 30829, viti prodhimi 1968, Targa
SH8771D

Automjeti lloji motokarro, marka Shifeng, 7YPJZ, 1675P,
ngjyré Blu, nr.Shasie 5050303212, viti prodhimi 2005
Targa SH006C

Automjeti lloji motokarro, marka Shifeng, 7JPJZ, 1675P,
ngjyré Blu, nr.Shasie 5050303216, viti prodhimi 2005
Targa SH005C

Automjeti lloji motokarro, marka Shifeng, 7YPJZ, 1675P,
ngjyré Blu, nr.Shasie 5050303210, viti prodhimi 2005
Targa SH008C

Autobuz Fiat Ruggeri, ngjyré verdhé , prodhim I vitit
1981-1982, makine e dhuruar

Automjeti makine pastrimi tip Piaggio ngjyré Bardhé,
nr. Shasie ZAPS8500000562092, prodhim i vitit 2004, pa
targa, makine e dhuruar nga Ministria e Rregullimit
Territorit dhe Turizmit

Automjetit autoveture marka Mitsubishi L.049 Pajero
ngjyré Vishnje , nr. Shasie JMBLO49GVLJ450350
,prodhim i vitit1991, targa SH2003E

Automjeti autoveture marka Toyota,LJ9SL Land Cruiser
ngjyré Bardhé, nr. Shasie LJ950003052, prodhim i vitit
1994, targa SH3253E

Automjeti eshte makine lloji ATP, marka Land Rover,
tipi LTD.LP, RANGE ROVER, Nr shasis
SALLPAMIE8Y444395, ngjyré jeshile prodhim i vitit 2001,
targa SH3434E

Automjeti Kamion Iveko nr.shasie 003344

Automjeti autoveture, marka mercedes benz, 124, 250D,
ngjyre kafe, nr.shasie EDB124151A561215, prodhim i vitit
1987 ,.targa SH6920D

Automjeti makine tip Land Rover, ngjyré e kuqe ,1974
prodhim i vitit —shasia nr.94901337B me targe TR4638J.
Automjeti makine tip Opel, ngjyré e kuqe , nr.shasie
73045548, targa mungon

Automjeti makine tip Chevrolet , ngjyré e kuqe , nr.shasie
- mungon, prodhim i vitit -mungojne t€ dhénat, targa
mungon

Nd/Ja Ujesjellesit

Nd/Ja Ujesjellesit

Nd/Ja Ujesjellesit

Nd/Ja Ujesjellesit

Nd/Ja Ujesjellesit

Nd/Ja Ujesjellesit

Nd/Ja Ujesjellesit

Nd/Ja Ujesjellesit

Nd/Ja Ujesjellesit

Nd/Ja Ujesjellesit
Nd/Ja Ujesjellesit
MNZH
MNZH

MNZH
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Automjeti makine tip Chevrolet, ngjyré e kuqe , nr.shasie MNZH
E41CTY51589993, prodhim i vitit -mungojne té¢ dhénat,

targa mungon

Eskavator Fadrome caterpillar 4n8 C, APV, LEIBHERR, NJA Daj¢
A902, ngjyré e verdhé, nr. Shasie 2552768, prodhim i vitit

1983

Autoveture Mercedez Benz, HO, C220, ngjyré e kuqe, nr. NJA Daj¢
Shasie EDB2021211A599958, prodhim i vitit 1998, me

targe SH8950D.

Fatura totale e peshés skrap ishte 1,236,395 lek shume e cila eshte paguar nga firma .

Nga totali i listes se mjeteve te tranportit t& listuara pér t’u shituar mungojne

1. mjete Motogiklete, lloji motore, marka Dayang, tipi DY, Nr shasis LATXCBLY 571279357
ngjyré jeshile targa SH226D, prodhim i vitit 2007 nuk ndodhet ne Nd/jen e Ujesjellesit ku eshte
lene si mall ne ruatje bashke me te gjithe mjetet e tjera te transportit me flete hyrjen nr 74 date
16.11.2015.

2.Automjeti autoveture marka Toyota, trasheguar nga NJA Shale e cila nuk rezulton si prone e
ish Komunes Shale dhe eshte e bllokuar nga policia ( informacion verbal)

Pas informacionit t€ marré nga komisioni Nr 19016 prot date 06.11.2019, Kryetarja e Bashkisé
ka nxjerre urdherin e ¢demtimit Motogiklete, lloji motore, marka Dayang, tipi DY, Nr shasis
LATXCBLY571279357 ngjyré jeshile targa SH226D, prodhim i vitit 2007 né vleren prej 11495
lek .

Vleré e cila éshté paguar nga debitori.

3. Per vitin 2019 Bashkia Shkodér ka ne proges té papérfunduar Ankandin e shitjes sé mjeteve te
transportit me progedure Ankandi publik si mé poshté vijon:

Kryetarja e Bashkis¢ me Urdhérin nr 968, daté 11.12.2018 “ Pér krijimin e njésisé sé ankandit
me objekt * Pér shitjen e mjeteve t€ transportit me proceduré Ankandi publik” ka krijuar njesine
e Ankandit publik.

Kryetarja e Bashkisé me Urdhérin nr 86, daté 07.02.2019 “Pér ngritjen e komisionit t& posa¢ém
t€ vleresimit VKB nr 67, daté 30.10.2017 “Pér miratim e shitjes t& mjeteve t& transportit me
proceduré ankandi publik” ka ngritur komisionin e vleresimit .

Né zbatim t&€ Urdheérit t€ kryetarit nr 86, daté 07.02.2019 “Pér ngritjen € komisionit té posagém
t€ vleresimit VKB nr 67, daté 30.10.2017 “Pér miratim e shitjes t& mjeteve t& transportit me
proceduré ankandi publik” dhe Urdhérit t& kryetarit nr 968, daté 11.12.2018 “ Pér krijimin e
njésis€ sé ankandit me objekt “ Pér shitjen e mjeteve té transportit me proceduré Ankandi
publik” , Komisioni i Posagém i vlerésimit duke u bazuar ne shkresat ¢ Komisionit te Ankandit
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ka percaktuar 7 here vlerén VAM t€ ankandit pér shitje skrap duke ndjekur praktikén si mé
poshté vijon:

Komisioni i Posagém i Vleresimit, duke iu referuar shkresave té mésiperme dhe VKM nr 1719,
daté 17.12.2008 “Pér miratimin e rregullave té ankandit publik” ndryshuar me VKM nr.33 date
19.1.2011, VKM nr.692, date 18.10.2011, VKM nr.308 date 10.4.2013 , kreu VI, Kushte t&
pérgjithshme pér zbatim, pika 6, Mungesa e konkurrencés, germa “¢”,

¢)3 Né procedurén e hapur, kur autoriteti shités nuk ka vendosur asnjé kérkesé té vecanté
pér kualifikim, sipas procedurave té kétij vendimi, dhe nuk éshté paraqitur asnjé oferté
pér blerje, né vijim té procedurés sé parashikuar né shkronjén “c”, té késaj pike,
autoriteti shités cakton njé VAM tjetér 20% mé té ulét se VAM-i i pércaktuar né
shkronjén “c”, té késaj pike. Né rast se edhe pas késaj uljeje, nuk paragqitet asnjé oferté
pér blerje, VAM-i ulet deri 20% nga VAM-i i fundit, pér cdo shpallje, derisa viera té
arrijé 30% té€ VAM-it fillestar té ankandit. Pérjashtohet nga kjo proceduré shitia me
ankand e pasurive té paluajtshme.
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III.  Detajimi i detyrimeve té palikuiduara né fund té vitit buxhetor 2019

Né fund t€ vitit 2019 kemi njé gjendje detyrimesh né shumén prej 450,462,067leké
shumeé e cila pérbéhet nga :

40 Furnitore e llogari te lidhura me 182,067,262
to

42 Personeli e llogari te lidhura me 41,916,291
to

431 Shteti tatim-taksa 2,745,612

435 Sigurime shoqerore 12,093,452

436 Sigurime shendetsore 1,643,136

467 Kreditore te ndryshem 209,996,314

450,462,067

Nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé né vijim t€ Udh€zimit té€ posagém nr.441, daté
30.12.2019 me nr.24412, daté 30.12.2019 me object “ Mbi zbatimin e Buxhetit té vitit
2020”, shkresat nr 21920 prot, date 02.12.2019 me objekt “Mbi prioritetin e pagesave ne
kushtet e gjendjes se shpallur te fatkeqesise natyrore” , njoftuar me email zyrtar date
03.12.2019 ora 13.30, shkresa nr.21920/4 prot, date 12.12.2019 me objekt “Mbi shkresen
nr 21920 prot, date 02.12.2019”, njoftuar me email zyrtar date 13.12.2019 ora 10, shkresa
nr 21920/38 prot, date 20.12.2019 me objekt “Mbi prioritetin e pagesave ne kushtet e
gjendjes se shpallur te fatkeqesise natyrore”, njoftuar me email zyrtar date 20 Dhjetor ora
10.40, jemi bllokuar né kryerjen e pagesave, kjo pér shkak té situatés s€ krijuar pér gjendjen
e shpalljes s€ fatkeqésis€ natyrore.

Sipas pércaktimit né Udhézimin e Ministris€ s€ Financave dhe Ekonomisé, detyrime té
prapambetura konsiderohen detyrimet financiare té pércaktuara nga njé ligj/kontraté
/marréveshje /vendim gjykate i formés s€ preré q€ mbeten t€ papaguara 60 dité pas datés sé
specifikuar né kontraté€ apo me ligj, duke pérfshiré edhe periudhén kontraktuale té shtyrjes
s€ pagesé€s, té cilat kané lindur né njésité e vetéqeverisjes vendore (kontratat e financuara
nga geveria gendrore).

NEé zbatim t€ Ligjit nr. 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, neni 40, germa
“h”, detyrimet e Bashkis€ Shkodér jan€ krijuar né vite, si rrjedhojé e keqmenaxhimit té
financave nga ish Komunat (Njésit€ Administrative), kjo né zbatim té reformés territoriale
VKM nr 510, daté 10.06.2015 *“ Pér miratimin e procedurave pér transferimin e té drejtave
dhe detyrimeve, personelit, aktiveve té trup€zuara dhe t€ patrupézuara, té arkivave dhe ¢do
dokumentacioni tjetér zyrtar né njésit€ e qeverisjes vendore, té€ prekura nga riorganizimi
administrative-territorial”, si dhe parashikimit optimist té t€ ardhurave.

Me vendim te K&shillit Bashkiak nr. 15 Dt. 28.04.2016 “Per miratimin e buxhetit faktitk
te vitit 2015 te Bashkise Shkoder”, Bashkia Shkoder, ka trasheguar nga ish-komunat
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detyrime per vendime gjykate te formes se prere ose ne proces, detyrime me fatura,
detyrime pa fatura dhe vetem me kontrata.

Gjate vitit 2019, Bashkia Shkoder, ka raportuar né Ministriné e Financave dhe Ekonomisé
me shkresén nr.5645 prot, daté 08.04.2019, pér tremujorin e paré té vitit 2019 dhe me
shkres€ nr.11359 prot, daté 01.07.2019 pér tremujorin e dyté té vitit 2019, dhe me shkresé
nr.16578 prot, daté 02.10.2019 pér tremujorin e treté té vitit 2019, si dhe me shkresén
nr.1752 prot, daté 28.01.2020 pér tremujorin e katért té vitit 2019.

Né detyrimet e prapambetura peshén mé té madhe e zéné Investimet prej rreth 21 milion
leké, kryesisht me parregullsi ligjore dhe financiare, té pamundura té likuidohen , si dhe
shpenzimet gjyqésore prej rreth 28 milion leké, né proces gjykimi dhe shpresojmé gé kéto
procese t€ hapura t€ jené né favor té Bashkisé Shkodér.

Me daté 19.03.2019 me nr.4337 prot éshté béré shkresé MFE me objekt “Informacion mbi
kalendarin e planit t€ veprimit pér shlyerjen e detyrimeve té prapambetura pér bashkiné
Shkodér pér vitet 2019-2022”.

IV. GJETJET DHE REKOMANDIMET E AUDITIMIT TE BRENDSHEM DHE
TE JASHTEM

IV.1 AUDITI I BRENDSHEM

Njésia e Auditimit , Bashkia Shkodér , pér vitin 2019, ka ushtruar veprimtaring e saj,
bazuar né bazuar né€ ligjin nr 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin 114/2015
“Per Auditimin e Brendshém né sektorin publik”: Urdhérin e Ministrit t& Financave nr.
100 daté 25.10.2019 “Pér miratimin e manualit auditimit brendshém né sektorin publik”,
V.KM Nr. 83, date 03.02.2019 “Pér miratimin e kritereve pér ngritjen e njésive té
auditimit t€ Brendshém né Sektorin Publik”, planin strategjik dhe vjetor t&¢ hartuar né
muajin Tetor 2018 pér vitin 2019, t€ miratur nga Titullari i Bashkisé Shkjodér.

Gjaté vitit 2019, auditimet jané pérqendruar kryesisht né Bashkiné Shkodér, dhe
institucionet Kulturore té vartésisé .

Né€ auditimet e kryera prane Institucioneve te varesise, jané konstatuar mangési né
planifikimin € punés, né pershkrimin e punés sipas vendeve té punés, né krijimin e hartés
proceseve t€ punés, né plotésimin e regjistrit rriskut, né raportimin né organet eprore té
veprimtarisé, n€ menaxhimin e buxhetit, né administrimin e aseteve, né administrimin e
vlerave materiale, né kryeren e pagesave, kryesisht pagesa per honorare. etj.

Pér vitin 2019, misionet e auditimit jané pérqendruar kryesisht né Sistemin e Kontrollit
t€ brendshém, vlerésimit t€ drejtimit dhe performances. N& sistemin ¢ menaxhimit té
buxhetit, ne sistemin ¢ pagesave si dhe né ceshtje te vecanta sipas aktivitetit t&
Drejtorive té audituara. Né pérfundim té procedurave té auditimit jané konstatuar 130
gietie nga té cilat 21 gjetje ne sistemin e prokurimeve, 4 gjetje ne sistemin ¢ pagesave, 6
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gietje né sistemin e administrimit t€ pronés, dhe 99 gjetje té tjera te cilat i perkasin
sistemit kontrollit brendshem, drejtimit, pérformancés, progeseve specifike t& punés.

Gjetjet e konstauara, jané argumentuar me bazé ligjore, si duhej té ishin kryer
procedurat e punés, si jané kryer procedurat né fakt, dhe pérgjegjésia ligjore sipas
rastit.

Pér vitin 2019 éshté konstatuar dém ekonomik pér vleré 3.546.000 lek e ndaré né
215.000 pér llogaritje te€ gabuar t€ pagés dhe 3.331.000 lek pér pagesa té kryera pér
honorare.

IV .2 AUDITIMI I JASHTEM

Gjaté vitit 2019 né Bashkiné Shkodér ka ushtruar auditim, Kontrolli i Larté Shtetit:

» Auditim t€ Performancés “Zhvillimi i Sherbimeve Sociale per Personat me Aftesi te
Kufizuar”.

» Auditim i Performancés “Efektiviteti i menaxhmit dhe administrimit t& fondit pyjor
dhe kullosor”,

» Auditim t€ Performancés “Efektivitetin e programeve sociale té strehimit”,

> Auditim me objekt “Mbi auditimin e pasqyrave financiare té institucionit dhe
pérputhshmérisé e veprimtarisé s€ subjektit me kuadrin rregullator né fugi, duke
pérfshiré kétu procedurat e prokurimeve me fondet Publike dhe shpenzimet vijetore
té Buxhetit”

Me daté 03.01.2019 me shkresé nr.1428/1 , ka ardhur shkresé nga KLSh me objekt Auditim
i performancés “Zhvillimi i Sherbimeve Sociale per Personat me Aftesi te Kufizuar”.

Me daté 12.03.2019 me shkresé nr.1426/8 , ka ardhur shkresé nga KIL.Sh me objekt Auditim
i performancés “Efektiviteti i menaxhmit dhe administrimit t& fondit pyjor dhe kullosor”

Me daté 28.03.2019 me shkresé nr.1423/12 , ka ardhur shkresé nga KLSh me objekt
“Auditim t€ Performancés “Efektivitetin e programeve sociale té strehimit”.

Me daté€ 31.05.2019, me nr.405 Prot ka ardhur shkresé nga KLSh me objekt auditimi “ Mbi
auditimin e pasqyrave financiare t€ institucionit dhe pérputhshmériné e veprimtarisé sé
subjektit me kuadrin rregullator né fuqi, duke pérfshiré kétu procedurat e prokurimeve me
fondet Publike dhe shpenzimet vjetore t€ Buxhetit”.

Me daté 08.10.2019 me nr.16123/1 prot, me objekt “ mbi masat paraprake t& ndérmarra né
zbatim t€ rekomandimeve dhe raportit pérfundimtar t&¢ KLSh-sé nr.405/8, daté& 23.09.2019”,
ésht€ dérguar infomracion KLSh-sé urdhér I kryetarit nr.849 , daté 07.10.2019 dhe plani i

veprimit.
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V. ARRITJET KRYESORE:

Bashkia Shkodér ka plot€suar dhe dérguar né kohé pyetésorin e vetévlerésimit té
komponentéve t&€ Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit dhe Raportit Vjetor té vlerésimit té
cilésis€ s€ sistemit t& kontrollit t€ brendshém, bazuar né pyetésorin té vetévlerésimit pér
vitin 2018, dhe né€ Raportin Vjetor t& vitit 2018, pérgatitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e
harmonizimit t€ Kontrollit t€ Brendshém Financiar Publik prané Ministrisé sé Financave
dhe Ekonomisé. Sipas kétij raporti:

Bashkia Shkodér rezulton né vend té I-ré rankimi sipas indikatoréve té
performancés pér vitin 2018.

1. Vémendje e vecanté gjaté vitit 2019 i éshté kushtuar monitorimit té detajuar
dhe implementimit te regjistrave té sakté elektroniké té kapaciteteve fiskale,
duke pérfshiré gjithé territorin e bashkisé.

Pér kété arsye pati mbéshtetje logjistike pér strukturat e konstatimeve né vend té kétyre
kapaciteteve, u ushtruan verifikime te vazhdueshme né té gjitha njésité administrative, duke
vijuar me formalizimin e t€ dhénave dhe digjitalizimin e tyre, me efekt arritjen e rezultate
shumé t€ mira né pothuajse té gjithé zérat kryesore té té ardhurave.

2. Gjaté katér viteve té fundit, Bashkia Shkodér ka véné né zbatim disa sisteme
informacioni té integruara me géllim

e ofrimin e shérbimeve elektronike pér qytetarét,

e rritjen e aksesit pér shérbime publike dhe administrative,

e uljen e kostove dhe pérmirésimin e cilésisé,

e rritjen e t€ ardhurave vendore dhe menaxhimin e tyre,

e pérmirésimin e transparencés dhe llogaridhénies duke ftuar qytetarét né
vendimmarrje,

¢ identifikimin e shtresave sociale dhe shérbimeve qé marrin, etj.

Ka pérfunduar shtrirja e Sistemit t€ Integruar t€ Zyrave me Njé Ndalesé (S1ZIN) né té
gjitha Njésité Administrative dhe 5 Lagjet. Qytetarét dhe bizneset pavarésisht
vendndodhjes sé tyre mund t€ marrin shérbimet administrative né té gjithé territorin e
Bashkisé Shkodér. Qytetarét pérfitojn€ 84 shérbime, prej té ciléve disa ofrohen pa pagese
dhe disa t€ tjeré ofrohen kundrejt tarifave t€ miratuara né Paketén Fiskale.

Faturimi béhet pérmes Sistemit té Integruar té Taksave dhe Tarifave Vendore (SiTTV). Po
ashtu edhe kontrolli i shlyerjes s€ detyrimeve vjetore pér bizneset apo individét para
pérfitimit t€ shérbimeve administrative t€ ofruara pérmes SiZIN, béhet nga specialistét e
drejtoris€ sé€ t€ Ardhurave t€ cilét aksesojn€ SiTTV. Fluksi i kérkesave pér shérbime
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adminsitrative né ZilN né t€ gjithé bashkiné éshté rritur ndjeshém nga dita né dité. Po ashtu
SiTTV é&shté konsoliduar dhe funksional né t& gjithé territorin e Bashkisé Shkodér, duke
ofruar shwrbime elektronike si:

Dokumentin e Paktés Fiskale

Qasjen e pérdoruesve né aplikacion

Regjistrime t€ Bizneseve

Llogaritjen autometike té detyrimeve dhe gjenerimin e njoftimeve
Gjenerimin automatik té faturave

Regjistrimin e pagesave

Faturimin e Individéve

Verifikimin automatik pér shlyerjen e detyrimeve vendore né SiZIN dhe
faturimin e shérbimeve me pagesé.

VVVVVVVY

3. SiTTV i integruar me SiZ1N, jané t& ngritur né platformén Smartprocesses né
web app dhe sé fandmi jané azhornuar edhe né mobile app (iShkodra).

Ky azhornim (upgrade) i jep mundésing qytetaréve dhe bizneseve té aplikojné nga shtépia,
smartphonei apo tableti i tyre pér disa shérbime administrative qé ofrohen pérmes ZIN apo
té llogarisin e té térheqin faturat e detyrimeve vjetore vendore.

4. Njé tjeter iniciativé inovative e Bashkisé Shkodér éshté ajo e pérfshirjes sé
qytetaréve né buxhetim pérmes pérdorimit t€ platformés online Transaprenca
e Buxhetit, njé instrument Open Data i realizuar pér heré té paré dhe té vetme
né Shqipéri.

Ky instrument on-line informon publikun pér té ardhurat vjetore té saj, shpenzimet dhe
investimet, si dhe llogaritjen e takasave dhe tarifave vjetore té qytetaréve dhe bizneseve, si
dhe i fton ato té shprehen on-line pér kérkesa apo pakénagési t& mundshme t’i drejtohen
zyrave pérkatése pérgjegjése n€ bashki pér zgjidhje. Né kété portal béhet publik ¢do e
dhéné mbi t€ gjitha té ardhurat né t& gjithé territorin e Bashkisé Shkodér, ¢do shpenzim apo
investim té€ béré€ sipas programeve buxhetore (vlera te parashikuara, vlera té realizuara, daté
fillimi dhe mbarimi e shérbimit/investimit, operatori ekonomik fitues i procedurés sé
prokurimit, foto ilustruese pas pérfundimit dhe dorézimit té shérbimit apo
investimit,mundésiné e marrjes sé sugjerimeve nga qytetarét) pér ¢do vit kalendarik té
detajuar sipas programeve buxhetore. Instrumenti ofron njé modul tjetér t& réndésishém pér
llogaritjen vjetore té taksave dhe tarifave pér secilin prej nesh, i programuar né zbatim té
dokumentit t& Paketés Fiskale. Cdo e dhéné e béré publike gjeolokalizohet né hartén e
Bashkisé Shkodér e mbéshtetur mbi platformén Google Maps. Instrumenti azhornohent
vazhdimisht nga t€ gjithé drejtuesit e programeve buxhetore né varési té gjendjes (statusit)
né té€ cilin ndodhen procedurat (planifikuar = ikoné gjeolokalizuese e kuge, né proces =
ikoné gjeolokalizuese e verdhé, apo realizuar = ikoné gjeolokalizuese e gjelbér), si dhe ¢do
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3-mujor raportohet né total me t&é ardhurat e mbledhura apo té transferuara dhe shpenzimet
e realizuara.

Ky instrument &€shté i ndértuar mbi platformén Smartprocesse né web app dhe rezulton se
vizitohet dhe monitoriohet nga publiku pérmes faqes zyrtare té internetit, tashmé &éshté i
azhornuar dhe né mobile app (iShkodra) duke u mundésuar instalimi i tij né ¢do
smartphone apo tablet duke informuar qytetarét pérmes mesazheve njoftuese t& aplikacionit
pér informacion té€ publikuar/azhornuar né kohé reale.

S. Rreth dy vite mé paré Bashkia Shkodér ka implementuar njé sistem
informacioni pér Shérbimet Sociale.

Qéllimi kryesor i implementimit té kétij sistemi &shté ofrimi i mundésisé pér té€ populluar
njé bazé€ t& dhénash té sakté me informacione mbi institucionet qé ofrojné shérbimeve
sociale, si dhe mbi pérfituesit qé jané té regjistruar prané kétyre institucioneve, né nivel
vendor. Sistemi integron Drejtoriné e Shérbimeve Sociale né Bashki me Qendrat
Komunitare né territorin e Bashkisé, duke ofruar mundési pér rritje t& kontrollit mbi
ushtrimin e aktivitetit t€ institucioneve si edhe rritje té transparencés mbi pérfituesit e
shérbimeve, né pérputhje me ligjet né fuqi. Baza e té dhénave konsiston né identifikimin,
regjistrimin dhe koordinimin e shérbimeve sociale q& ofrohen né territor si dhe regjistrimin
e pérfituesve t€ t€ gjitha kategorive pér té pérmirésuar cilésing dhe eficencén e shérbimeve
né territorin administrativ. Baza e t&€ dhénave pérfshin modulet ¢ méposhtme:

Ofruesit e shérbimeve sociale vendore, brenda territorit té Bashkisé
Oftuesit e shérbimeve sociale vendore, jashté territorit té Bashkisé
Regjistri i pérfituesve té shérbimeve socialevendore

Aplikues né process

Puna nérrugé

Udhézues pér pérdorimin edatabase

Baza Ligjore

Raporte

VVVYVYVVYVY

Sistemi informatik éshté i ndértuar mbi platformén web Smartprocesses, dhe si e tillé
aksesohet lehté nga té gjithé pérdoruesit né bashkiné qendér apo ne Qendrat Komunitare
pérmes shérbimit t€ internetit. Pér t& siguruar funksionimin dhe gendrueshméring e kétyre
sistemeve, Bashkia Shkodér né pérputhje me aktet ligjore né fuqi dhe rregulloret e
implementimit t€ sistemeve t& informacioneve t& miratuara nga AKSHI, duhet t& sigurojé
mirémbajtjen e licensave té sistemit minimalisht pér njé periudhé 3-vjecare.

6. Bashkia Shkodér éshté institucioni i paré i qeverisjes vendore né Shqipéri qé
né respektim t€ parimit “qytetari né gendér” ka implementuar njé model pér
ofrimin e Shérbimeve Administrative té Integruara té shtriré tashmé né té
gjithé territorin pérmes hapjes Zyrave té Integruara me Njé Ndalesé (ZilN) né
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bashkin€ Qendér, né té gjitha njésité administrative dhe sé¢ fundmi éshté né
proces shtrirja e sistemit né 5 Lagjet e qytetit.

Né kéto zyra ofrohen 83 shérbime administrative pérmes njé sistemi informatik té bazuar
né njé platformé web i cili menaxhon shérbimet e kérkuara nga qytetarét, pavarésisht se né
cilén zyré qytetari bén kérkesén, né formén e njé rasti té miréfillté pér procesim (case) duke
e pércjellé até elektronikisht me dokumentacionin pérkatés bashkélidhur, sipas njé rmmjedhe
puné (workflow) t€ miratuar dhe t€ automatizuar. N& vitin 2019 rezultojné 22206 kérkesa
pér shérbime t€ regjistruara dhe t€ ofruara pérmes kétij sistemi informatik ndaj qytetaréve
dhe bizneseve té€ Shkodrés. Implementimi i kétij projekti éshté mbéshtetur financiarisht nga
Qeveria Zvicerrane dhe pérkatésisht nga Programi pér Decentralizim dhe Zhvillim Lokal
(dldp). Mbéshtetja &shté realizuar né investime hardéare dhe softéare duke siguruar
infrastrukturén e pérshtatshme pér gendrueshmériné e tij né bashkiné Qendér, njési
administrative dhe lagje. Pérmes marréveshjes nr. 9376Prot daté 27.10.2015 t& nénshkruar,
dldp ka financuar blerje pajisjesh TIK t& nevojshme pér zyrén me njé ndalesé té bashkisé
Qendér dhe pérmes marréveshjes nr. 7975 Prot., daté 24.06.2016 té nénshkruar, DLDP ka
financuar infrastrukturén fizike t€ ndértimit té rrjetit t&€ komunikimit elektronik (intranet) né
5 njési administrative: Ana e Malit, Bérdicg€, Guri i Zi, Postribé dhe Rrethina. Informimi
mbi kéto shérbime dhe mbi procedurat e pérfitimit té tyre vazhdimisht u &shté prezantuar
qytetaréve né€ takime t€ tematikave t& ndryshme, né dégjesa publike, pérmes afishimeve t&
béra dhe fushatave informuese me fletépalosje né té gjitha Zyrat me Njé Ndalesé.
Njékohésisht vlerésojmé informimin e qytetaréve pér kéto shérbime, dhe ményrén e
pérfitimeve t€ tyre pérmes mediave vizive lokale si njé njet tjetér i domosdoshém
komunikimi gqytetar-qeverisje vendore.

7. Bashkia Shkodér zotéron fagen zyrtare interneti nén domain-in
www.bashkiashkoder.gov.al. Kjo faqe éhté 24/7 online dhe aktualisht éshté
njé faqge e nivelit té ITI- t€ né¢ pérputhje me rregulloren e AKSHI-t pér faget
zyrtare né administratén publike.

Fagja éshté e ndértuar mbi platformén web easyweb 2.0, njé sistem i menaxhueshém nga
pérdoruesit e bashkisé né nivel pérmbajtjeje. Ofruesi i kétij shérbimi &shté pérgjegjési pér
host-imin, mirémbajtjen teknike dhe ofrimin e shérbimit té adresave e-mail té stafit nén
domain-in zyrtar.

Né fage jané t€ integruar disa module qé¢ mundésojné pjesémarrjen e qytetaréve dhe
demokraciné vendore né kuadér té miréqeverisjes elektronike vendore.

e Moduli i Librarisé Ligjore i implementuar dhe i integruar né faqe, bén t& mundur gé
bashkia té ndajé me qytetarét té gjithé projekt-vendimet dhe vendimet e Késhillit té
Bashkis€ pérmes njé moduli t¢ menaxhueshém né éeb nga Sekretaria e Késhillit té
Bashkisé.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.l Shkodér, web: ww. bashkiashkoder.gov,al,




* Moduli e-Pjesémartje i implementuar dhe i integruar né fage, mundéson krijimin e
vazhdueshém té sondazheve me tematika t& ndryshme dhe marrjen e mendimeve
nga qytetari, lehtésisht i menaxhueshém nga punonjésit e bashkisé.

e Moduli i SiZIN, i integruar né fagen web, bén t& mundur gjurmimin e kérkesave pér
shérbim t€ qytetaréve (tregon se né cilin status t& aplikimit ndodhen shérbimet) qé
aplikohen né Zyrén e Integruar me Njé Ndalesé né Bashkiné Qendér apo Njésité
Administrative, direkt nga portali zyrtar on-line.

e Shkarkimi i formularéve on-line,

e Informacioni i detajuar i regjistrit t& kérkesave,

e Raportet e auditimit,

e Raportet financiare,

¢ Buxheti dhe realizimi i tij,

e Paketa fiskale,

e Transparenca e buxhetit,

e Raportimi online,

e Forumi online, etj.

Né kuadér t&€ programit té transparencés kéto jané njé tjeter mjet i pérfshirjes sé qytetarit
pérmes kétij portaliweb.

Aktualisht faqja zyrtare e inernetit e Bashkisé Shkodér éshté e njé niveli té larté
informimi dhe pérfshirése e qytetaréve, e vlerésuar me ¢mimin e paré né vitin 2017 né
kuadér té transparencés pér zbatimin e té drejtés pér informim ndér 61 bashkité e
vendit tone.

Bashkia Shkodér administron njé territor té gjeré, duke pérfshiré edhe territorin e disa
njésive administrative (ish komunave) me njé shtrirje t¢ madhe dhe diversitet t¢ madh. Né&
funksion t€ ofrimit t¢ shérbimeve administrative pér qytetarét dhe bizneset Bashkia
Shkodér ka véné né funksion njé sistem té zyrave me njé ndalese, i shtriré né té gjithé
territorin e Bashkisé Shkodér. Ndonése népérmjet vénies né zbatim té sistemit té zyrave té
integruara me njé ndalesé, sfida imediate e garantimit té ofrimit t¢ shérbimeve
administrative né njésité administrative konsiderohet e kapércyer, ka sfida té tjera q€ kané
t& béjné me:

“Modernizimin e qytetit dhe shérbimeve pér qytetarét, pérmirésimit té
eficiencés sé punés, rritien e transparences dhe nxitien e zhvillimit te
integruar”,

Kujdes t& vecanté gjaté vitit 2019 ju kushtua pérmirésimit té métejshém té sistemeve
té kompjuterizuara, sistemit te integruar té Taksave dhe Tarifave, detajimit té
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raporteve, emetimit té statistikave, saktésimit dhe detajimit té té dhénave pér bizneset,
etj.

Késhtu u hapén module t€ reja pér digjitalizimin on-line té akt-kontrolleve t€ mbajtura né
terren, u mundésua hedhja on-line né sistemin e taksave té gjobave té Inspektoriati i
Mbrojtjes s€ Territorit dhe Policis€é Bashkiake, u mundésua llogaritja automomatike e
kamat-vonesave, u mundésua llogaritja e menjéhershme dhe emetimi i akt-marréveshjeve
prané€ Z1N pér subjektet shfyt€zuese t€ hapsirave publike, parkingjeve, ambulantéve etj.

Raporte nga  organizazat te  tjera Kombetare = dhe  Nderkombetore:
1. Qendra Res Publica "Pér t€ drejten e Informimit, viti 2019, Veshtrim krahasues nder
vite"; kemi marré ¢mimin e pare per Transparencen .
http://www.respublica.al/category/ekonomi?page=7

2. Co-PLAN, Instituti pér Zhvillimin e Habitatit Janar 2020, eshte publikuar Raporti i
Financave Publike Vendore per (9 -M 2019)., www.portavendore.al,

Bashkéngjitur kétij relacioni jané vendosur né CD i gjithé dokumentacioni i KL.Sh-sé&
dhe raportet e publikuara.
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VI. Sponsorizimet per vitin 2019

Pér vitin 2019 Bashkia Shkodér ka marre sponsorizime ne natyre né shumén 23,202,384

leke si m€ poshté vijon:

Donatori Objekti Vlera
Leké
Consulting and Development Paisje per inkubatorin e biznesit 1,339,800
partners Partnere ne LATELIE®
Projektin" Rini e Fuqizuar, e
Ardhme e Qendrueshme YES
Future"
UNDP Tirane Dhurim paisje zyre te perdorura nga 354,765
zyra lokale ne Shkodér pas mbylljes
se projektit
UNDP Tirane ESERE Project per Kopshtin Guerile 2,231,400
Paisje mobilimi
World Vision Albania Paisje te perdorura per Qendren 220702
Komunitare Multifunksionale" Per
Familjen " ne Njesine Administrative
Rrethina "
World Vision Albania Paisje dhe libra per Qendren 114165
Komunitare Multifunksionale” Per
Familjen " ne Njesine Administrative
Rrethina "
Totali
4,260,832

Donacionet/sponsorizimet totale ne leke

1,330,261

Sponsorizime nga organizata jo geveritare ( UNDP)

999,570

Sponsorizime nga organizata jo qeveritare ( Observatori per te Drejtat e femijeve

dhe te rinjve
88,000

Sponsorizime nga organizata jo qeveritare ( proj. DEAR Drejtorise se Sherbimeve Sociale,mbi
projektin DEAR" MODELIMI I QYTETEVE TE DREJTA: )

242,691
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VII. Treguesit financiaré qé publikohen.

Treguesit financiaré 2019
1 Shpenzimet e pergjithshme / Te ardhurat e pergjithshme 79.4%
2 Taksat dhe tarifat lokale / T€ ardhurat e pérgjithshme 15.2%
3 Te ardhurat nga burimet e veta/te ardhurat e pergjithshme 18.8%
Té ardhurave faktike té mbledhura, kundrejt planit té periudhés
4 o —_— 99.7%
dhe planit vjetor t€ t€ ardhurave
Té ardhurave faktike té€ mbledhura, nga dy kategorité kryesore
4/1 té taksapaguesve, personave fiziké e juridiké (familjaré dhe 94.08%
subjekteve juridike)/ kundrejt planit vjetor té t€ ardhurave
5 Shpenzimet kapitale/Shpenzimet e pergjithshme 22.03%
6 Shpenzimet e personelit /Shpenzimet e pergjithshme 21.87%
7 Shpenzimet korente /Totalit te shpenzimeve 77.97%
8 Huamarrjes afatgjaté ndaj totalit te te ardhurave Nuk ka
9 Huamarrjes afatgjaté ndaj t€ ardhurave t€ veta Nuk ka
Detyrimeve financiare té papaguara n€ kohé ndaj té tretéve ndaj
10 N 1.4 %
té ardhurave té pérgjithshme;
1 De.tyrlmeve tatimore té paarkétuara né kohé ndaj t&€ ardhurave 108.6 %
tatimore;
12 Shpenz.imeve gér Pal.'t.neritetet publike private ndaj Nuk ka
shpenzimeve té pérgjithshme;
Shpenzimeve pér politikat e kujdesit shogéror ndaj
13 ; LAY 31.4%
shpenzimeve t€ pérgjithshme;
Shpenzimeve pér politikat g€ mbéshtesin baraziné gjinore ndaj
14 . e G 39.1%
shpenzimeve t€ pérgjithshme.
Sekretar i Késhillit

Denis Lesha

%,
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